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Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt. 

Besöksadress Öppettider Postadress E-post 

Sten Sturegatan 14 måndag–fredag Box 53197 forvaltningsrattenigoteborg@dom.se 

Telefon 08:00–16:00 400 15 Göteborg Webbplats 

031 - 732 70 00 www.forvaltningsrattenigoteborg.domstol.se 
 

 Göteborgs kommun 
 
 

 
 

 
Parter:  ./. Göteborgs kommun 
Målet gäller: laglighetsprövning enligt kommunallagen 
 

 
Domstolen har fått in handlingar i målet. Handlingarna följer med detta brev. 

Lämna ett yttrande till domstolen 

Ni ska lämna in ett skriftligt yttrande där ni bemöter det som står i handlingarna. 
Domstolen måste ha yttrandet senast den 30 juli 2024. När tiden har gått ut kan domstolen 
komma att avgöra målet, även om något svar inte kommit in. 

 

När ni skickar in yttrandet 

Uppge ert namn, målnummer 8090-24 och det telefonnummer som ni kan nås på. Lämna 
också e-postadress, så att vi framöver kan skicka handlingar i målet via e-post. 

Skicka gärna in handlingarna till domstolen digitalt, helst i PDF-format. De behöver då inte 
lämnas på annat sätt. På www.domstol.se/skickadigitalt finns information om hur ni kan 
lämna in handlingar digitalt. 

Har ni frågor? 

På webbplatsen finns information om domstolen och om handläggningen. Kontakta oss 
gärna vid frågor – ni når oss via e-post forvaltningsrattenigoteborg@dom.se eller per telefon 
031-732 70 00. 
 
 
Åsa Ström 
 
Bifogade handlingar: aktbilaga 1 
 
 
 



Till Förvaltningsrätten i Göteborg 2024-07-07

Jag önskar att Förvaltningsrätten gör en laglighetsprövning av nedanstående beslut.

Göteborgs Stads Kulturnämnd tog vid sitt sammanträde 2024-06-17  följande beslut.

§ 138 0009/24
Beredningsförslag från namnberedningen
Beslut
I kulturnämnden
1. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Surtegatan, Åmålsgatan och Mårten
Krakows Gång- och cykelväg inom stadsdelen Gullbergsvass.
2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Brunnsbo Gång- och cykelväg inom
stadsdelen Backa. 

Jag vill förtydliga att det är besluten av ortnamnet Mårten Krakows Gång- och cykelväg samt 
Brunnsbo Gång- och cykelväg som jag vill ha prövade. Notera att jag måste använda konjunktionen
samt, då användning av konjunktionen och, skulle göra meningen svårbegriplig.

Prot  o  koll från detta möte.   Justerat 2024-06-20

Aktuell lagparagraf är 1 kap 4 § Kulturmiljölagen

God ortnamnssed
4 § Vid statlig och kommunal verksamhet ska god ortnamnssed iakttas. Det innebär att
- hävdvunna ortnamn inte ändras utan starka skäl,
- ortnamn i övrigt stavas enligt vedertagna regler för språkriktighet, om inte hävdvunna
stavningsformer talar för annat,
- påverkan på hävdvunna namn beaktas vid nybildning av ortnamn, och
- namn på svenska, samiska, finska och meänkieli så långt möjligt används samtidigt på kartor samt
vid skyltning och övrig utmärkning i flerspråkiga områden.
Namn som godkänts av Lantmäteriet ska i statlig och kommunal verksamhet användas i sin
godkända form. Lag (2013:548).

Hur ska då Kulturmiljölagen tolkas.
Först är det själva lagtexten som är det viktigaste.
Men sen finns också förarbetena till lagen, som kan nyttjas som vägledning.
Till sist finns också tidigare utlåtande som domstolar har gjort, som kan användas vid tolkning av 
lagen.

Motivering av önskad prövning och vad har Kulturnämnden gjort för fel.
Jag börjar med att fråga. Vad är då god ortnamnssed?
Vid Lantmäteriet finns Ortnamnsrådet, som består av tio ledamöter från myndigheter och
organisationer med intressen inom ortnamnsverksamheten, däribland Institutet för språk och
folkminnen och universiteten. Ortnamnsrådet kom till för att stärka den officiella ortnamnsvården.
Rådets uppgift
Ortnamsrådet ger en skrift som heter Ortnamn och namnvård. Senaste upplagen kom 2016
Lantmäteriet rapport 2016:9. Vilket är en handledning för exempelvis kommuner i namngivning
och som grundligt redogör vad som är god ortnamnsed.
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Ur Ortnamn ocn namnvård kapitel 5: Kommunal Ortnamnsverksamhet
Några citat nedan.
"Den mest omfattande ortnamnsverksamheten i Sverige idag finner vi i den kommunala
namngivningen av nya kvarter samt gator, vägar och allmänna platser. Det är därför särskilt viktigt
att just kommunerna i sitt arbete tillämpar god ortnamnssed.
Gatunamn ser vi dagligdags på skyltar, vi använder dem för att orientera oss och tala om var vi bor,
och de ingår i adresser på brev vi skriver eller tar emot. Enligt lagtexten har kommunerna på sitt
ansvar att bedriva en god ortnamnspolitik genom att både värna de befintliga gatunamnen och att
bilda nya gatunamn utifrån principerna för god ortnamnssed. Lagen säger ju bl.a. att ortnamn i
övrigt ska stavas enligt vedertagna regler för språkriktighet, om inte hävdvunna stavningsformer
talar för annat.
Det betyder också att nya namn ska skrivas i enlighet med gällande språkregler (t.ex. inte med
gammalstavning eller dekorationsstavning).
"Nya namn ska inte vara alltför lika andra namn som redan finns på orten – det kan i värsta fall
leda till ödesdigra missförstånd och sammanblandningar (t.ex. felleveranser och felkörningar med
taxi och räddningsfordon) – men nya namn ska inte heller vara alltför avvikande och annorlunda i
förhållande till det namnskick som redan finns på orten (t.ex. namn på främmande språk eller namn
med besvärligt uttal eller besvärlig stavning). Sådana namn blir lätt svårhanterliga och kan också
skapa olyckliga prejudikat. Nya namn bör i stället smidigt anpassas till det rådande namnskicket för
att fungera bäst. Man får inte glömma att namnens primära och viktigaste funktion är att möta
människors och samhällets behov av orientering och identifikation. Alla andra funktioner är
sekundära.
Kravet på att de officiella gatunamnen ska fungera effektivt i det dagliga språket innebär att de ska
vara lätta att uppfatta, lätta att uttala och lätta att skriva."

Ur Ortnamn och namnvård kapitel 10: Praktiska skrivråd
Nedan följer några citat:
"Myndigheternas sätt att skriva ortnamn bildar ofta mönster för andra språkbrukare. Därför är det
viktigt att ortnamn på skyltar, i handlingar och i information till allmänheten följer gott svenskt
språkbruk. Felaktigheter vållar ofta stark irritation hos allmänheten och kan orsaka stora kostnader
när de ska rättas till."
"Ortnamnen är en del av språket och kan lika litet som andra ord i språket skrivas hur som helst om
kommunikationen människor emellan ska fungera utan missförstånd. Att en namnform återges på
ett enhetligt sätt på skyltar, kartor och i olika adressregister är självklart av stor betydelse, t.ex. när
brandkår, ambulans eller polis ska söka sig fram till en viss adress i kritiska situationer.
Enligt kulturmiljölagen ska ortnamnens stavning följa vedertagna regler för språkriktighet. I
praktiken innebär detta att ortnamnen normalt stavas i överensstämmelse med de stavningsregler
som tillämpas i den senaste upplagan av Svenska Akademiens ordlista."
Vad sägs då om bindestreck i ortnamn i kapitel 10?
"Av praktiska skäl bör man dock försöka undvika bindestrecksnamn"

Min sammanfattning om varför Mårten Krakows Gång- och cykelväg bryter mot god ortnamnssed.
Göteborgs Stad har redan en Mårten Krakowgatan fastställd av Stadsfullmäktige redan år 1883.
Till råga på allt finns det dessutom på den norra sidan av Mårten Krakowgatan en gång- och 
cykelbana som enligt praxis har samma namn som den parallella körbanan.
Så sammanblandningsrisken för blåljusmyndigheterna är uppenbar.
Sen är också beslutet ett försök av förvaltningen att förbigå Förvaltningsrättens dom från 2018 där 
det fastslogs att det av Kulturnämnden beslutade ortnamnet Burgårdens GSM-väg stred mot God 
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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Surtegatan, Åmålsgatan och Mårten 
Krakows Gång- och cykelväg inom stadsdelen Gullbergsvass. 

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Brunnsbo Gång- och cykelväg inom 
stadsdelen Backa. 

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Måsholmarnas Gångväg inom stadsdelen 
Arendal. 

4. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Månstensgången och Nektaringången inom 
stadsdelen Tynnered. 

5. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Backavallens Sporthall inom stadsdelen 
Backa. 

6. Kulturnämnden avregistrerar ortnamnet Klovstenstrappan inom stadsdelen 
Stigberget. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2024-05-14 samt extrainsatt digitalt 
sammanträde 2024-05-29 förslag på ortnamn från ett antal förslagsställare. Föreliggande 
beredningsförslag redogör för förvaltningens beredning och namnberedningens 
ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i Kulturnämnden 
2024-06-17.  

Bilagor 
1. Karta över Gullbergsvass.   

2. Karta över Backa. 

3. Karta över Arendal. 

4. Karta över Tynnered. 

5. Karta över Backa. 

 

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2024-05-29 
Diarienummer 0009/24 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Expedieras till 
Stadsbyggnadsförvaltningen, stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid sammanträde 
2024-05-14 samt extrainsatt digitalt sammanträde 2024-05-29.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnen Surtegatan, Åmålsgatan och Mårten Krakows Gång- och 
cykelväg inom stadsdelen Gullbergsvass  
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av tre nya gatunamn inom planen för överdäckning av Götaleden. Planen innebär även 
förlängning av gatorna Vikingsgatan, Kämpegatan, Torsgatan, Bergslagsgatan samt 
Banvaktsgatan. 

Det aktuella området ligger intill före detta Bergslagsbanans stationshus och en del av 
gatorna i Gullbergsvass har namn efter orter utmed Bergslagsbanan. Namnberedningen 
anser det lämpligt att fortsätta på detta tema och föreslår att återinföra Surtegatan och 
Åmålsgatan som tidigare funnits i området. 

Den aktuella gång- och cykelvägen går utmed Mårten Krakowgatan och föreslås därmed 
få samma förled. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Surtegatan, Åmålsgatan och Mårten Krakows 
Gång- och cykelväg inom stadsdelen Gullbergsvass. 
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Förslag till ortnamnet Brunnsbo Gång- och cykelväg inom stadsdelen Backa 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av ett nytt gatunamn inom Backaplan detaljplan 0. Planen innebär även ändring av 
Lillhagsvägens sträckning, förlängning av Backavägen, förtydligande av Backaledens 
sträckning samt på sikt avregistrering av Norra Backavägen, Västra Magårdsvägen och 
Östra Magårdsvägen. Avregistrering får ske successivt när rivning av vägarna inleds och 
adressbehovet upphör. 

Den kommande Backaleden har i projektet ibland refererats till som Kvilleleden, men 
namnberedningen vill i ärendet förtydliga att det är namnet Backaleden som är gällande, 
sedan beslut i Kulturnämnden 2019-05-28. 

Namnet Brunnsbo kommer av villa Brunsbo vid den närbelägna järnvägsövergången. 
Den ägdes av en ur släkten Brundin, därav namnet. Brunnsbo blev därför arbetsnamnet 
när området bebyggdes på 1960-talet, och därefter vedertaget. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Brunnsbo Gång- och cykelväg inom stadsdelen 
Backa. 

 

Förslag till ortnamnet Måsholmarnas Gångväg inom stadsdelen Arendal 
En privatperson har inkommit med förslag om att namnge gångvägar intill 
Måsholmsvägen i Arendals industriområde, på utfyllnadsplatsen för tidigare 
Måsholmarna. Sökande föreslog Arendals Strandpromenad. Handläggaren för 
namnberedningen anser det lämpligt att namnge gångvägarna men avstyrker det inkomna 
förslaget ”Arendals Strandpromenad” vilket inte bedöms uppfylla Göteborgs Stads krav 
om att spegla gångvägens karaktär och funktion. Gångvägarna ligger inom enskilt område 
och är inte tillgängligt för allmänheten. Namnet misslyckas även med att representera 
Arendal ur ett historiskt perspektiv, såtillvida att det verkar direkt missledande för 
allmänheten, då det felaktigt antyder om ett strand- eller kustområde karaktäristiskt för 
området men som ej längre existerar. 

Namnberedningen förordade ett namn kopplat till den befintliga Måsholmsvägen och de 
före detta holmarna som ännu kan ses sticka upp i terrängen i den södra delen av 
utfyllnadsplatsen. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Måsholmarnas Gångväg inom stadsdelen Arendal. 

 

Förslag till ortnamnen Månstensgången och Nektaringången inom stadsdelen 
Tynnered 
Stadsmiljöförvaltningen har inkommit med önskemål om nya namn inom stadsdelen 
Tynnered. Det gäller ett nytt namn på en gång- och cykelväg i Karneolgatans förlängning 
och ett nytt namn på sträckan mellan Apelsingatan och Grevegårdens Kyrkväg. 
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Gator i Tynnered har gruppnamn efter mineraler respektive frukter och bär. 
Namnberedningen finner det därför lämpligt att namnge även dessa gång- och cykelvägar 
inom samma gruppnamnskategorier som intilliggande gator. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Månstensgången och Nektaringången inom 
stadsdelen Tynnered. 

 

Förslag till ortnamnet Backavallens Sporthall inom stadsdelen Backa 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har meddelat behov av ett nytt namn för sporthallen 
som ska byggas vid Backavallens idrottsområde. De föreslår namnet Backavallens 
Sporthall. Namnet Backavallen förordas för att undvika risken att sporthallen förväxlas 
med andra sporthallar som kan komma att byggas i Backa och dess närområde i 
framtiden. Backavallen är en idrottsanläggning i anslutning till Wadköpingsgatan och 
fastställdes som namn 2017-09-26. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Backavallens Sporthall inom stadsdelen Backa. 

 

Avregistrering 

Förslag till avregistrering av ortnamnet Klovstenstrappan inom stadsdelen 
Stigberget 
Exploateringsförvaltningen har meddelat behov av avregistrering av ortnamnet 
Klovstenstrappan som aldrig implementerats. Namnet fastställdes av kulturnämnden 
2023-10-23. Under projektets gång så har svårigheterna visat sig vara för stora och 
därmed har kopplingen mellan Stigbergsliden och Kjellmansgatan utgått i detta läge, 
inom projektet kommer endast den östra kopplingen byggas ut, det vill säga Mor på 
Styverns Trappor. 

Namnberedningen föreslår avregistrering av ortnamnet Klovstenstrappan inom stadsdelen 
Stigberget. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  




